1° É o Poder Executivo autorizado a abrir aos Orçamentos da União (Lei n°
8.409, de 28 de fevereiro de 1992), em favor dos Ministérios da Previdência Social, da Ação
Social, da Saúde e do Trabalho e da Administração, crédito suplementar no valor de Cr$
448.758.004.000,00 (quatrocentos e quarenta e oito bilhões, setecentos e cinquenta e oito milhões e
quatro mil cruzeiros), para atender à programação indicada no Anexo I desta Lei.

Art. 20 É o Poder Executivo autorizado a abrir aos Orçamentos da União (Lei n°
8.409, de 28 de fevereiro de 1992), em favor dos Ministérios da Ação Social, da Saúde e do
Trabalho e da Administração, crédito especial até o limite de Cr$ 2.394.327.000,00 (dois bilhões,
trezentos e noventa e quatro milhões e trezentos e vinte e sete mil cruzeiros), para atender
programação indicada no Anexo 11 desta Lei.

Art. 3° Os reCursos necessários à execução do disposto no art. 1° são provenientes
de remanejamento de recursos orçamentários, conforme Anexo III desta Lei.

Art. 4° Os recursos necessários à execução do disposto no art.